
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEXTA-FEIRA, 09/09/2022 

EDIÇÃO Nº 339 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E6A-FB05-7FC8-7245.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 09/09/2022 | EDIÇÃO Nº 339 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. DECRETO Nº 146/2022: “Nomeia Membros do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CMDCA e dá outras providências”. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E6A-FB05-7FC8-7245.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 09/09/2022 | EDIÇÃO Nº 339 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

DECRETO Nº 146 DE 09 SETEMBRO DE 2022.  
 
 

 “Nomeia Membros do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente – CMDCA e dá outras 

providências”.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ – ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais com fundamento na Lei Orgânica do Município e com base na Lei 
Municipal nº 288 / 2006 de 3 de julho de 2006, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes para composição do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de Contendas do Sincorá –BA. 

Art. 2º – O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ficará composto da 

seguinte forma: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

1. Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Géssica da Silva Pires  
Suplente: Edilene Aquino Souza Conceição  

2. Secretaria Municipal de Educação 
     Titular: Gislaine Silva Pessoa Gomes 
     Suplente: Kércia Rosário Fiúza Oliveira  
 

3. Secretaria Municipal de Saúde 
     Titular: Patrícia Reis dos Santos  
     Suplente: Nivaldo Figueiredo Souza Júnior 
 

4. Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Titular: Vívian Ribeiro Alves Gomes 

     Suplente:  Jacson Rocha Santos 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E6A-FB05-7FC8-7245.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 09/09/2022 | EDIÇÃO Nº 339 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

     1. Igreja Católica  
     Titular: Vanuza Souza Reis 
     Suplente: Iara dos Santos Reis   
 
     2. Igreja Adventista do 7º Dia 
    Titular:  Kelly Geane Rocha Santos do Carmo 
    Suplente: Simone Lopes Souza Pessoa  
 

     3. Associação de Produtores Rurais do Vale do Sincorá - Asprosin 
    Titular: Efigênio Souza de Almeida 
    Suplente: Vanusa Souza Lima de Almeida 
 

     4. Do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Contendas do Sincorá 
    Titular: Leliane Ramos Silva 
    Suplente: João Batista Silva 
 

Art. 3º - O mandato do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 

terá vigência de 02 (dois) anos, correspondendo ao período de 05 de setembro de 2022 a 05 de 

setembro de 2024. 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na sua data de publicação revogando as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos legais a 5 de setembro de 2022.  

 

Contendas do Sincorá/ BA, 9 de setembro de 2022. 

 

 

Margareth Pina Souza 

Prefeita  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9E6A-FB05-7FC8-7245.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9E6A-FB05-7FC8-7245 ou vá até o site 

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: 9E6A-FB05-7FC8-7245

Hash do Documento 

78FF5E111F99E7776E26FF1C4160EB446EC5D5361C97BB36C53D4EF839832C18

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/09/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

09/09/2022 17:07 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55


